BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 10982/TCHQ-GSQL
V/v thực hiện thủ tục kiểm dịch và thực hiện thủ tục hải quan
	Hà Nội, ngày 09 tháng 09 năm 2014

Kính gửi: Hiệp hội Dệt May Việt Nam.
(Đ/c: 25 Bà Triệu, Hàng Bài, Hoàn Kiếm, Hà Nội)
Trả lời công văn số 101/HGDMVN-KDTV ngày 11/8/2014 của Hiệp hội Dệt May Việt Nam về việc nêu tại trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
- Về vướng mắc nêu tại điểm 1 và điểm 2 trong công văn của Quý Hiệp hội là các quy định trong Thông tư số 40/2013/TT-BNNPTNT ngày 05/9/2013 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: nội dung thuộc thẩm quyền xử lý của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
- Về kiến nghị nêu tại điểm 3 công văn: Công văn số 9628/TCHQ-QLRR ngày 01/8/2014 của Tổng cục Hải quan chỉ hướng dẫn chi tiết thực hiện điểm 1 công văn số 12485/BTC-TCT ngày 18/9/2013 về cách xác định đối tượng doanh nghiệp rủi ro cao trong xuất khẩu hàng hóa qua biên giới đất liền. Nội dung công văn số 9628/TCHQ-QLRR không gây tác động tới việc lựa chọn kiểm tra tờ khai hải quan của các doanh nghiệp thuộc Hiệp hội Dệt May Việt Nam.
Tổng cục Hải quan có ý kiến để Hiệp hội được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Tài chính:
+ TT Đỗ Hoàng Anh Tuấn (để b/c);
+ Vụ PC, Vụ CST;
+ TCHQ: Ban Quản lý rủi ro;
- Bộ NNPTNT (để phối hợp);
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh